
Contacto

Teléfono 922485130
Fax 922485978
Correo Electrónico mcamacho@elpaso.es

Dirección Postal

Avenida Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2957/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2020 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Paso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpaso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las instalaciones de los Centros Educativos para el Ilustre
Ayuntamiento de El Paso

Valor estimado del contrato 299.091,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.014,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.545,8 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de vigencia de UN (1) AÑO, que podrá ser prorrogado anualmente
hasta un máximo de UN (1) AÑO. La duración total del contrato incluidas sus prórrogas no podrá exceder de DOS (2)
AÑOS.

Lugar de ejecución
Los Centros Educativos del término municipal de El Paso.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

http://www.elpaso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q9IUEIR1RCUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 146.545,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ISONORTE EMPLEO S.L.U.
NIF B38692711
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.545,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 156.804,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS
INSTALACIONES DE LOS CENTROS EDUCATIVOS PARA EL ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE EL PASO”, por PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA,
en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas al contratista ISONORTE EMPLEO
S.L.U., con CIF nº B38692711, con dirección de correo electrónico a efectos de notificaciones
gerenciaempresa@isonorte.org, por considerarse la propuesta que ha ofertado la mejor
calidad-precio en la ejecución del referido servicio.
Fecha del Acuerdo 17/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Paso

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se debe dar respuesta a una necesidad inaplazable al objeto de garantizar los
servicios de limpieza en las instalaciones de los Centros Educativos del municipio de El Paso, como consecuencia de la
emergencia de salud pública ocasionada por el virus COVID-19
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6666a172-25b1-4813-8e88-3d9e8d2d5147


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de El Paso

Dirección Postal

Avda Islas Canarias, n º 18
(38750) El Paso España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de El Paso

Dirección Postal

Avda. Islas Canarias, nº 18
(38750) El Paso España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2020 a las 12:00 horas

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de El Paso

Dirección Postal

Avda Islas Canarias, n º 18
(38750) El Paso España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2020 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/10/2020 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2020 a las 16:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad de la aspiradora industrial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

: PE= 80 x precio oferta más económica/precio oferta que se valoraExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Mejora (Máquina de agua a presión)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Vj7NLrDqqsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 199-482747
Fecha de publicación 13/10/2020

ID 0000005914505 |  2020-381373 | Wed, 18 Nov 2020 12:05:10:198 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123938879861736260337142322724991955435 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Vj7NLrDqqsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

